DAMAD İBRAHiM PAŞA,
Nevşehirli

(ö. 1143/ 1730)

Osmanlı sadrazamı. _j

Eski adı Muşkara olan Nevşehir'de tah
minen 1073'te (1662) dünyaya geldi. Ba
bası İzdin voyvodası olarak bilinen Sipa
hi Ali Ağa. annesi Fatma Hanım' dır. Akra
balarını görmek ve iş bulmak için 11 00'
de ( 1689) istanbul'a gitti.

Bosna
civarındaki ocaklık mukataalarmı da ye
niden tahrir ettirerek gelirlerin artma
sını sağladı. istanbul'da yaptırdığı yok
lamalarla yalnız asker ulüfelerinden 1 SOO
keselik bir tasarruf sağladı . Vergiden
muaf tutulan bazı yerler halkı ile küçük
esnafa da vergi yükledi. Bu sayede büt
çe açığı giderildiği gibi 1134 (1721) yılı

başında devletin bütün masrafları çık

tıktan başka hazine 5675 divan! keselik
bir fazla ile kapandı. İbrahim Paşa elde
ettiği bu gelirlerle Anadolu'nun çeşitli

yerlerinde, özellikle doğduğu yer olan
Nevşehir'de ve ayrıca istanbul'da birçok
cami, mektep, medrese, çeşme.

Külli
yeye ait yapılar , Sultan lll. Ahmed 'in sad
razamı Nevşehirli Damad İbrahim Paşa
tarafından 1718'den 1730'a kadar sü
ren sadareti sırasında yaptırılmıştır. Ca
minin kapısı üstündeki kitabe, burası

nın aynı zamanda medrese (darülhadis)
olduğuna atıf yapılarak 1132 ( 1719-20)
yılında inşa edilmiş olduğunu gösterir.
Şair Nedim'in divanında İbrahim Paşa
Sebili için yazılmış altı beyitlik tarihte
de 1132 yılı verilmiştir. İbrahim Paşa'nın
külliyeye komşu olarak yaptırdığı çarşı
nın on iki beyitlik tarihinin, "Nedima böy
le tahrir eyledi tarih-i itmamın 1 Yapan
bu çarsüyu cüd-ı İbrahim Paşa'dır" şek
lindeki son beyti 1141 ( 1728-29) tarihi
ni gösterir. Böylece külliyenin tamam
lanmasının uzun sürdüğü anlaşılır. Va
kıflar Genel Müdürlüğü'ndeki buna dair
bir vakfiye süreti de (VGMA. Defter, nr.
1959, s. 43 , sıra nr. 27) 1141 yılı Şewal

ayında (Mayıs 1729) t anzim edilmiş olup
" ... eşi Fatma Sultan ile birlikte Şehzade
başı'nda mevcut mülk arsaları üzerinde